
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 

 

 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il D.M. 374 del 1/6/2017che disciplina l’aggiornamento della 2^ e 3^ fascia delle graduatorie di Istituto 

del personale docente ed educativo per il triennio 2017/2020; 

VISTO L’articolo 4 bis, comma 5, del D.M. sopra citato che prevede l’istituzione di un’apposita Commissione 

Regionale finalizzata a stabilire la corrispondenza, ai fini dell’attribuzione del punteggio, del servizio di 

insegnamento prestato all’estero nelle scuole dell’Unione Europea riconosciuta dagli ordinamenti 

comunitari, con quello prestato nelle scuole italiane; 

VISTO Il Decreto del Direttore Regionale dell’USR Veneto prot. n. 9651 del 21/6/2017 con il quale DELEGA 

ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali l’esame dei servizi di insegnamento svolti all’estero nelle 

scuole dell’Unione Europea, per verificarne la corrispondenza e, quindi equipararli a quelli prestati 

nelle scuole italiane; 

VISTO Il Decreto di questo Ufficio prot. n. 8321 del 26/7/2017 con il quale veniva individuato, quale 

componente della Commissione provinciale per la classe di concorso A060 (Tecnologia nella scuola 

secondaria di I grado ) la prof. Maccatrozzo Mara , titolare presso l’Istituto Comprensivo di Silea; 

CONSIDERATO Che la docente non è più disponibile all’incarico assegnatole; 

RITENUTO Necessario avvalersi, ai fini dell’individuazione dei docenti di ruolo titolari delle classi di concorso 

oggetto della valutazione di equiparazione dei servizi, della collaborazione dei Dirigenti delle Scuole 

destinatarie delle domande in questione, se presenti in organico della medesima Scuola; 

TENUTO 

CONTO 

Che alcune istituzioni scolastiche, destinatarie di domande di inclusione nelle Graduatorie di istituto 

con titoli di servizio prestati all’estero, non possono individuare docenti titolari presso le rispettive 

Istituzioni Scolastiche per mancanza e/o indisponibilità di docenti di ruolo per le classi di concorso 

interessate alla valutazione; 

VISTA La comunicazione dell’Istituto Comprensivo “Casteller” di Paese del 31 luglio c.a., con la quale 

individua la prof. Conselvan Barbara, titolare per la medesima classe di concorso A060; 

 

D E C R E T A 

 

Per le considerazioni espresse in premessa è costituita presso questo Ufficio Scolastico Provinciale, la Commissione per la 

valutazione e la equiparazione dei servizi prestati all’estero nelle scuole dell’Unione Europea, a quelli prestati nelle scuole 

italiane per Tecnologia nella scuola secondaria di I grado. 

 

La predetta Commissione provinciale è così costituita: 

 

PRESIDENTE Dott.ssa Sardella Barbara (Dirigente UST Treviso) 

Componente Prof.ssa Sandre Vanna (docente utilizzato Legge 107/15) 

Componente Prof. Conselvan Barbara (titolare per la classe di concorso 

A060 presso Istituto Comprensivo “Casteller” di Paese) 

Segretario Dott.ssa Scanu Roberta (funzionario presso UST di Treviso) 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Barbara Sardella 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008502.31-07-2017

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2017-07-31T13:43:28+0000
	SARDELLA BARBARA




